
 

Beretning fra udviklingskonsulenten – Badminton København 
Af udviklingskonsulent Pernille Fløjstrup Andersen  
 

Det har igen været en sæson med stor alsidighed i mit samarbejde med de køben-
havnske klubber. Fra hurtige spørgsmål på telefonen og en kort status på en mail til 
oplæg om forældrecoaching og besøg med udvikling af klubbens struktur på dags-
ordenen. Flere klubber henvender sig for at dele ud af deres erfaringer, og det 
kommer andre klubber til gode, når de gerne vil tale med mig om udfordringer. Jeg 
får mulighed for at skabe kontakt og netværk blandt klubberne, hvilket er givende for 
alle parter. 
 
Skiftetid for udviklingsprojekter 
Ved nytårsskiftet sluttede projektet ”Flere giver mere”, som bl.a. havde til formål at 
øge antallet af klubber og medlemmer i Badminton Danmark. I det nye udviklings-
projekt ”Flere fjer” skal der arbejdes med at gøre badminton og frivilligheden i 
sporten mere attraktiv. Første del af består af en analysefase. Resultaterne herfra 
bruges til det efterfølgende arbejde med klubberne, hvor jeg og mine konsulent-
kollegaer er en aktiv del. 
 
Det første Badminton på Toppen – en succes 
I marts blev det første Badminton på Toppen i Badminton København afholdt. 40 
nybegyndere fra Islands Brygge Badminton, KMB2010, NBK Nøragersminde og 
Dragør Badminton mødte sammen med deres forældre op i KMB2010. I løbet af 3 
timer fik børnene spillet en masse badminton, og forældrene, der havde fået en 
introduktion til regler og andet praktik, var tællere og sørgede for, at kampprogram-
met blev holdt og resultater skrevet ned.  
Klubberne deltog i februar i et intromøde, og herefter begyndte samarbejdet om 
aktiviteten. Lignende møder bliver afholdt i den kommende sæson. 
 
Idrætsforum København (IFK) 
Jeg er en del af arbejdsgruppen for Idrætsforum København. Her arbejdes der på 
indsatsområder som faciliteter, klubudvikling og partnerskaber, hvor IFK er et samlet 
talerør for idrætten over for Københavns Kommune. Missionen lyder, at IFK arbejder 
politisk for at sikre de bedste betingelser og udviklingsmuligheder for den 
organiserede idræt i København. 
 
Infomails 
Det blev til yderligere fire infobreve i sæsonen. Pr. mail har klubberne fået nyheder, 
informationer og status på de mine opgaver. Formålet har bl.a. været at skabe åben-
hed, dele viden og søge dialog med klubberne. Set fra min banehalvdel går det godt 
med formidlingen. Der er altid plads til udvikling, så kom endelig med idéer og input. 
 
Brug VM til at markere Jer 



 

Der spilles VM i Ballerup fra 25. til 31. august. Det sætter stor fokus på badminton. 
Opmærksomheden er en åbenlys mulighed for klubberne til at profilere sig. Så lad 
idéerne flyde og skab events, hold åbent hus, tænd for TV’et i klublokalet, spil Jeres 
egen VM-turnering, invitér til fjerbold og brunch eller find på noget helt andet, der 
kan markere klubbens og sportens goder.  
 
Tak for en god sæson til alle. 


